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Do pracy.
Wypadki, które zaszły ostatnio w Warszawie 

dowiodły znowu, że najżywotniejsze, najpotężniej 
sze instynkty rządzące naszeim życiem państwo- 
wt-ai s ą ' zdrowe i zmierzają wyłącznie ku wybudo
waniu Polski na prawdziwie demokratycznych pod 
sławach. Marszałek Piłsudski od szeregu lat u- 
poBitnał się o uwzględnienie we wszystkich akcjach 
rządowych tego co nazywał moralnym: i materjal- 
mim interesem wojska polskiego. Dla każdego oby
watela było zrozuffiiiałem czego marszałek Piłsud
ski domaga. Wojsko imjałio być zreorganizowa 
■*«c i nczyjrionc narzędzjcjm, służącejm wyłącznic dla 
ohroirv kraju a najważniejszą gwarancją tego imin 
ło być stan0ivisko generalnego inspektora armji 
uniezależnione od wpływów poszczególnych stron 
nretw Marszalek Piłsudski nie domagał się nawet 
tego stanowiska dla siebie, lecz z niezwykłą kon
sekwencją i uporem żądał od wszystkich czynników 
które decydowały o sprawach reorganizacyjnych 
arttuji, aby wojsko uniezależnić od potocznej gry 
wpływów politycznych. Tak się nie stało. Prze 
crwnie można powiedzieć. że szereg stronnictw u- 
czynilo wszystko co możliwe aby właśnje tą sprawą 
posługiwać się jako argiteHenteui przeciwko Pjj- 
suoskiemu. Okoliczność ta z roku na rok naruszaja 
.wewnętrzną spoistość arniji i niemal k ażd y  w Pol
sce j zagranicą widząc nieustanne spory na te
m at organizacji najwyższych władz wojskowych.

Te komplikacje zaciążyły na(f Polityką polską 
wewnętrzną i zagraniczną, tembardziej, że ludzie 
słabi i njedołężni do c z y n u  narzucali swe niedo
łężne metody .działania w  tej dziedzinie, która po 
w  im a być wolna orf w sze lk ich  zamieszek wewnęt
rznych ł. j. w  dziedzinie w ojska- Przy takim  stanie 
rzeczy rząd Witosa złożony z przysięgłych wro
gów ponad i bez p a rty  jnego  ̂załatwienia spraw woj
ska stal się hasłem dó próby sil, która, jak zgó 
ry  ’można przewidzieć skończyła się kapitulacją 
ponieważ w takich m o m e n ta c h  decyduje zdrowa 
i odważna część s p o łe c z e ń s tw a , decydująca się na 
ofiary i Imająca jasny p r o g r a m . Pozwoliło to Mar

szalkowi Piłsudskiemu na odbycie tryumfalnego 
wjazdu do stolicy kraju.

Całą akcją Piłsudskiego od początku do końca 
cechowało dążenie do zachowania pr/episów Kon
stytucji. Dążv on do usuntęc/a rządu, który nie 
otrzymał jeszcze votum ufności w Sejmie i pror  
sił Prezydenta Wojciechowskiego o danie dymisji 
tęiuiu rządowi. — Gdy się to nje stało, i gdy prze 
ciwnie. Witos i jego zaufani odważyli się wytoczyć 
arm aty nie tylko przeciw wojsku ale przeciw stoli
cy ) jej ludności — Marszałek Piłsudski otoczy! 
ich swetni wojskami, przyjął warunki kapitulacji 
i natychmias/ potem oddał władzę wojskową w rę
ce Marszalka Sejmu jako togo. który powjotauy 
jest do sprawowania najwyższej władzy w Pań
stwie podczas nieobecności, na wypadek śmierci lub 
w razić dym isji Prezydenta Rzeczypospolitej.

Przyjdzie rząd nowy, rząd ten będzie rządem 
opartym o zaufanie Sejmu, lecz będzie także rzą
dem silnym, stanowczym:, rządem mającym za s 0. 
bą silną Polskę delmokratyczną, odradzająca się do 
bu jnego życia państwowego. Ta Polska nie jest bez 
bronna. .Demokracja polska jest w bezpośredniej 
łączności z wojskieim polskiem. Na pomoc temu 
wojsKU śpieszyli tłumnje ochotnicy.. Była to w zna, 
kom i jej większości młodzież robotnicza ze wszyst 
kich dzfelnjc m iasta Warszawy i do najrozmail 
rzych organizacji należąca. Jest rzeczą jasną, że 
nowy rząd będzie musiał ustalić nowy porządek 
rzeczy. Rola Sejmu będzie znacznie mniejsza niż 
dotychczas i oczywiście stosunek cyfrowy parla
mentarnej większości nje będzie alfą i omegą, o 
którą rozbijają się najlepsze wysiłki ludzi pragną
cych rządzić \\i Polsce. Rząd ten będzie rządem pra 
cy, imusi pracę zracjonalizować, przeprowadzjć re
wizję kosztu we wszv'§tkich dziedzinach życia, roz
wiązać natężycie kwest ję robptnjczą, dać prace 
bezjrobotnym. Zadania te nówy rząd spełni nie
wątpliwie pomyślnie, gdyż stof za nim zdrowy mo
ralny czynnik, który fząd ten do żVcfa powołał 
W zdrowie Imorafne decyduje o położeniu. Zdro
wie moralne przyniosło zwycięstwo Marszałkowi 
Piłsudskieimu i przyniesie twotięsIat-o nowemu 
rządowi, który cały naród wita najlepszymi życze
niami ! ,

Katastrofa żywiołowa w Japónji.
TOKIO, 27. fRadjo) W północnej Japonji,

odczuć się dawało silne trzęsienie ziemi, które 
■powodowało wiele strat w ludziach i dobytku, 
{dotychczas sygnalizuję 400 osób zabitych. Miasto 
Kitarea zostało zupełnie o d c ię te  od świata z po
rodu poprzerywanych drutów telegraficznych i te 
lefonicznych oraz uszkodzeń komunikacyjnych, 
cbiedzy z miasta opowiadają ż® runął tam w gru- 
*y ratusz.

1OKIO, 27. (Radio) Wulkan Tokaszi w Hok- 
kaidto w dalszym ciągu wyrzuca popiół. Naliczo
no nowych ofiar 41 osób zabitych przyczem jesz
cze ilość ofiar może być większą gdyż w każdej 
chwili wulkan może nanowo wybuchnąć z po
przednią siłą.

Straszliwa eksplozja na promie.

promu próbował puścić popsutą maszynę w ruch, 
nastąpiła eksplozja i mechanik oraz kilkoro z naj
bliższego jego otoczenia stanęli w jednej chwili 
w płomieniach — mechanik, ratując życie, rzucił 
się w płonącej odzieży do rzeki. To powiększyło 
jeszcze panikę na płonącym statku i wszyscy, kto 
żył chciał się rzucać do wody, na szczęście kilku 
z zimną krwią, mężczyznom udało się panJkę pow
strzymać w międzyczasie szybko nadpłynął cho- 
lowmk z namoornu, któremu udało się wszystkie 
osoby przeprowadzić na swój pokład niewyłącza- 
jąc mechanika. Jest kilkanaście osób silnie popa
rzonych, nikt nie utonął.

Zamach na ministra wojny w Kownie.
KOWNO, 27. Na jednej z ulic w pobliżu 

gmachu ministerstwa wojny dokonano zamachu na 
ministra wojny Żukowskiego, który został ciężko 
ranny. Sprawca zamachu zbiegł.

laft ma być przeprowadzona redukcja?
WARSZAWA, 27. Prezes Rady Ministrów 

okólnikiem do wszystkich ministerstw, z 22 maja 
r.b. przypomniał zasady, które stosować należy przy 
zwalnianiu funkcjonarjuszy państwowych z powodu 
redukcji etatów.

W myśl zasad powyższych redukcji uledz win
ni ci, których zwolnienie najmniej pociąga za sobą 
Su u sPrawno ĉ' służby i najmniej obciąża 
skarb państwa z uwzględnieniem, by przedewszy- 
stkiem żywiciele rodzin nie zostali pozbawieni pra
cy i by nie redukowano funkcjonarjuszy posiadają
cych odpowiednie kwalifikacje do pełnienia służby.

Polepszenie byt u funkcjonariuszy policji.
WARSZAWA, 27. Wśród wielu zamierzeń mi

nisterstwo spraw wewnętrznych na jedno z pier
wszych miejsc wysuwa się sprawa polepszenia by
tu funkcjonarjuszów policji. Według nadchodzących 
wiadomości kwestją tą zajmuje się minister Mło
dzianowski.

Rada Ministrów.
WARSZAWA, 27. Wczoraj o godz. 5 pp. od

było się pierwsze zwyczajne posiedzenie Rady 
Ministrów z porządkiem dziennym, obejmującym 
22 punkty. Składają się na to sprawy bieżące 
między innemi projekt uchwały Rady ministrów o 
zakresie uprawnień ministra skarbu przy zawieraniu 
przez władze państwowe umów na dostawy, oraz 
projekt uchwały o wymiarze należności za służbo
we podróże urzędników.

Z martyrologii polaków w Kowlcńszczyźnic-
WILNO, 27. „Dziennik Kowieński* donosi, 

że ks. Laus, który wygłosił na wiecu polskim 
streszczenie swojej mowy, wypowiedzianej w sej
mie kowieńskim, został pociągnięty do odpowie
dzialności przez władze litewskie. Ks. Laus został 
skazany na dwa tygodnie aresztu i 30 litów grzywny.

możliwość referendum?
w HAMBORN, 27. (Radio) Wczoraj po połud- części kobiet i dzieci. Oto kursujący pomiędzy WARSZAWA, 27. W politycznych kołacł 
„-V w mieiscowości Hamborn miał miejsce wstrza- Hamhornem. a przeciwległym brze«ii»m Renu ol- mowych omawiana jest możliwość, w zwi

z trudnościami, które mogą wyniknąć na Zgr 
dżemu Narodowem w znalezieniu odpowie

. HAMBORN, 27. (Radio) Wczora) po połud- części kobiet i dzieci. Oto kursujący pomiędzy
w miejscowości Hamborn miał miejsce wstrzą- Hambornem, a przeciwległym brzegiem Renu ol-

rjjjlcy wypadek, który omal nie zakończył się brzymi prom na samem środku rzeki stanął gdyż
‘*rcią kilkudziesięciu ludzi w tern po większej się w jego motorze coś popsuło. Gdy mechanik
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większości głosów, odwołania się do referendum. 
Ponieważ Konstytucja ewentualności takiej nie 
przewiduje, zmiana ta  musiałaby być przeprowa
dzoną.

Wlemljosławke demonstrują przeciw filltosowi.
KRAKÓW, 27. W Wierzchosławicach odbyła 

tię demonstracja przeciw Witosowi, a za Marszał
kiem Piłsudskim. Włościanie nieśli umajony por
tret Marszałka.

Podobna dem onstracja odbyła się w Łetowi- 
cach gdzie mieszka szwagier Witosa.

ielew oda Darowshl objął z powrotem urzędowanie-
ŁÓDŹ, 27. Wojewodę Darowski objął po

nownie urzędowanie po swoim powrocie z War
szawy. Dotychczasowy kierownik województwa, 
starosta słupecki, p. Władysław Mech, powraca na 
swoje stanowisko. Narazie żadnych zmian perso
nalnych na stanowiskach w administracji łódzkiej 
nie przewiduje się.

Stracenie bandyty.
WILNO, 27. Ministerjum spraw wojskowych 

zezwoliło wojsku na dokonanie egzekucji nad ban
dytą Błońskim. Wyrok zostanie wykonany w pią
tek o godz. 5 rano.

Żałoba w flionacblum.
MONACHJUM, 27. Wczoraj zwołano żałobne 

posiedzenie rady miejskiej z powodu katastrofy 
kolejowej na dworcu monachijskim. Rada miejska 
nakazała ponadto wywieszenie flag opuszczonych 
do połowy masztu na wszystkich urzędowych gma
chach. W dniu pogrzebu ofiar katastrofy wszelkie 
rozrywki i widowiska będą zakazane.

Szczegóły Katastrofy Kolejowe! pod Monachium.
MONACIIJUIT, 27. Naoczny świadek katastro 

fy pod Monach ju|m opowiada co następuje:
P-ocią^ wycieczkowy, jadący do Monachjucn, za- 

trzyimywał się na yszystkich najdrobniejszych na
wet stacjach, zabierając podróżnych. Był skutkiem 
tego przepełniony. Opowiadający jechał w drugim 
wa#ouic za lokomotywą. Ponieważ skutkiem dłuż
si ego zatrzymywania się na stacjach pociąg był 
spóźniony, maszynista pragnął nadrobić półtorej 
godziny i prowadził lokomotywę z szybkością, - 
przepisaną dla pociągów: pośpiesznych. W  miejscu 
gdzie zaczynają sję pierwsze budynki miejskie, 
pociąg nagle zatrz37|mano.. Po chwili pociąg ruszył 
dalej Nagle pasażerowie uczuli wstrząs i wszyst 
kie światła pogasły.

Początkowo nie przypuszczano, że katastrofa 
przybrała tak straszne roz|mjary. Maszynista po
ciągu wyskoczył z lokomotywy, podróżni bliższych 
wagonów uczynili to saimo. Nagle z końca pociągu 
poczęły7 rozlegać się jęki. Miedzy deskatnj i żer 
iast wełni leżeli wtłoczeni podróżnj. Przez okna u- 
si Rodzonych wagonów zwieszały się trupy7. Nie
którzy przyduszeni żyli jeszcze. Wagony wysko
czyły z szyn i zaryły się wi odległości 20 do i30 
metrów.

Charakterystycznejm. jest, że wi jednym wago
nie, który najbardziej był uszkodzony, jechała ro
dzina.. złożona z 5 osób. Skutkiem; katastrofy, to 
stali oni wyrzuceni na pobliską łąkę, przyczem 
nikt nie odniósł najlżejszego poranienia, podczas 
gdy inni podróżni z tego przedziału zostali zmiaż 
dżeni.

Maszynista pociągu, który spowodował kata
strofę, oświadczył, że sygnał wskazywał wolną dro
gę. Okazało się, że sygnał ten był przeznaczony 
dla pociągu poprzedniego. Maszynista ów- będąc 
przekonany, że droga wolna, nie zwalniał biegu; 
gdy spbslrźegł niebezpieczeństwo, było już za póź-
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Pożar pałacu Bllelopolshkl).
KRAKÓW. 27 Wczoraj rano o godzinie 5 ] 

pół z niewyjaśnionych, narazie, przyczyn wybuchł 
pożar w głównej sali rady (miejskiej w pałacu Wielo 
polskich na ulicy Grodzkiej. Pożar nie był dostrze 
żony przez czas dłuższy, tak że rozszerzał się gwał 
townie Dopiero przechodzący tamtędy posterun
kowy zauważył kłęby dyimu, unoszące się z okien 
sali rady miejskiej. Zawiadomił natychmiast straż 
która pT;jybyła przed płonący gmach pałacu.

P  godzinie 8 rano udało się pożar umiejsco
wić. W czasie akcji ratunkowej 5 strażaków Gdnios 
ło poparzenia. Strat narazie określić nie jmiożna, się
gają jednak paru miljonów złotych.

Glinach przedstawia jedno wielkie pogorzelisko 
Okna. ramy okienne zostały zupełnie zwęglone 
D atn na wysokości drugiego piętra od strony uli
cy Grodzkiej zupełnie runął. Sala rady ;miejskiej 
jedna z najpiękniejszych w, pałacu, spłonęła do
szczętnie. Spaliło się całe urządzenie wewnętrzne 

ap  7 P°rtr«tami prezydentów mlastą. 
tów zalala Rabinef r  wice-prezyden

fltamao Petlura zamordowany.
PARYŻ. 27. (Został tu zamordowany ataman

Petlura, w chwili gdy skręcał z bulwaru St. Michel 
w boczną ulicę. Mordercą jęst żyd ukraiński — 
Sztwarcbard, który rzucił się na przeehodjzącego 
Petiurę i z odległości jednego kroku dał do niego 
tr/iy strzały. Do upadłego na bruk atamana m ordeir 
ca strzelił jeszcze trzykrotnie. Petiurę ws stanie 
beznadziejnym odwieziono do szpitala. Zebrany 
tłulm usiłował zlinczować sprawcę zamachu i tyl
ko z trudem udało się policji wyrwać go z rąk 
puhliczności. w

Stan zdrowia gen- Sosnkowsklego.
POZNAN, 27. Stan zdrowia gen. Sosnkowskie 

go pogorszył się tak dalece, że zaszła konieczność 
dokonania operacji Operacja udała się tak, że dziś 
lekarze skonstatowali niewątpliwą poprawę.

Iłowy rekord flurmlcgo-
BERLIN, 27. Znany lekkoatleta finlandzki Nur 

mi, który przybył do Berlina na wielkie zawody 
lekkoatletyczne ustalił wczoraj rekord światowy 
na przestrzeni trzech tysięcy metrów, przebiega
jąc ter. dystans ,w| ciągu 8 m inut 20 sek.

Paogalos walczy ze swym synem.
BELGRAD. 27. Z Aten donoszą, że gen, Pan- 

galos polecił wykreślić z fjsty oficerów m arynar
ki swego syna. który bez pozwolenia władz wojsko
wych udat się do Belgradu celem widzenja się ze 
swą narzeczoną. Narzeczona swego czasu wydalona 
została z Grecji, jako podejrzana to agitację komu
nistyczną, . : 1~......i L-aaflfelAji igjl

Ingres biskupa gdańskiego l)p. 0 ‘RaurKe.
GDANSK, 27. Dnia 3 czerwca odbędzie się tu 

uroczystość ingresu pierwszego biskupa gdańskie 
go hr. O'Rourke. Uroczystości kościelne odbędą 
się w; godzinach rannych w kościele katedralnym w 
Oliwie. Wjeczorem tegoż dnia odbędzie się w hali 
Targów Gdańskich wspólna niemiecko-polska aka 
dernja na cześć ks. biskupa. Organizacją o b c h o d u  
zajmuje się mieszany komitet niemiecko-polski.

Rewlzlt w s i !  uprzywilejowany^ zarządził 
premier Bartel.

WARSZAWA, 27. Preimjer p, Bartel zwrócił 
się do |min. skarbu o zarządzenie rewizji specjał 
nych dodatków, do uposażeń pobieranych przez 
funkcjonarjuszy m^noplolu tytoniowego i spiry
tusowego, a także o zrewidowanie uposażeń w Ban 
ku Gospodarstwa Krajowego i Polskiej dyrekcji 
ubezpieczeń wzajemnych, tak aby uposażenia te 
dostosować djo pensji innych urzędników pań
stwowych.

0  pacyflKacit w armii.
WARs ZaWA, 27. Gen Wróblewski p. o. dow: 

korpusu w  Warszawie wydał rozkaz dzienny do 
podległych sobie oddziałów:,, w któryim m in. czy- 
taimy. ,

„Jako żołnierze - patrjoci, musimy odrzucić 
na bok wszystko, co nas dzieli, zapomnieć o tern, 
co nas boli,, starać się skonsolidować, złączyc i 
żyć po bratersku, w wielkiej rodzjnie wojskowej, 
utworzonej nie dla swarów wewnętrznych, lecz <jfl. 
Zabezpieczenia Polski.

Dlatego ośwliadczajm kategorycznie:
Różnic Imiędzy żołnierzami nie znam — Wszys

cy honorowlo postępujący, są dla mnie równi.
Nie dopuszczam najmniejszych szykan w sto

sunku do oficerów: i szeregowych, którzy w spo
sób honorowy brali udział w wypadkach ubieg
łych dni' po którejkolwiek stronie.

Wobec dowódców, którzy autorytetejm swoim 
i władzą nie potrafią skonsolidować swych' oddzia 
łów, wystąpię jaknajos trzej. Polska bowiejm po
trzebuje ludzi silnych i zdecydowanych, gorących 
i uświadomionych patrjotów, nie zaś ludzi, idą
cych po najmniejszej linji oporu.

Nic czas na pobłażanie! Kto nie odpowie na 
swęim stanowisku dowódcy, będzie z niego bez
względnie usunięty7.

Wymagam, ażeby wojsko stało zdała od wstręt 
nych intryg, plotek i czczych gadanin.

Wymagam, ażeby noszący mundur polski Sza
nowali swych przełożonych i szanowali się nawza
jem

W\ Im agam, aby imię pierwsz ego Marszałka 
Polski, iminjstra sprawi wojskowych, nie było za 
podszeptem ludzi Złej w0U rozpatrywane w wojsk 
pod politycznym kątem iwidzenja.

Nas nie obchodzi polityka, dla nas jeSt On żor  
nierżem i (my jesteśmy żołnierzami".

Dolar w iarszaw le.
WARSZAWA, 27. Wczoraj na giałdzle kurs 

dolara wynosił 11,40, pod wieczór 11,30. W obro
tach międzybankowych 11, choć transakcji żadnych 
nie dokonano. Bank Polaki płacił 11.

Kolos angielski 
chyli sle ko upadkowi.

S tra jk  pow szeohny w ykazał k a ta -  
•troffalną ay tuao ję  gow podaroaą k ra ju .

f  .(Korespondencja własna),. u
LOND.YN wt m aju 1926 r. 

Obserwując ostatnie wypadki ,w Angiji, zwłasz 
cza ostupu kirąjk po.wszecnny, nie pipzua oprzeć 
się "rażeniu, że okres świetności i potęgi imperium 
angielskiego już przem inął i  Wielka brytajija chjy- 

^ ovvoli ku upadkowi. Jakkolwiek me jest jesz
cze tak daleko,, aby już dzisiaj uważać można Imr 
Pej'Ju-“l brytyjskie za zbyteczny, przeżytek, to 
1 ni? LuleSd wątpliwości, że prz,©chodzi ono 

łłwv°ką. ewolucję; która, — oo nie jest 
wykluczone — pójść może w najbliższej przysztoś- 
ci ,w P erunku rozstroju i  .utracenia mocarstwowej 
PP+SBr* ,

Węzjy, łączące pomiędzy, sobą domin ja  b ry 
tyjskie jeszcze się wprawdzie nie rozluźniają, ale 
rozluźnia się ju t zależność ich od mętrjopjoli i sto* 
suriki pomjędzy npni stają  się c0raz jwiięcej bez
pośrednie, t. zn, z ominięciem, a czasem wprost 
lguoracją Londynu.

O de przed kilkunastu zaledwie Igty wszystkie 
niemal unje ^zamorskiego handlu kolonji bryty ja
skich zbiegały sję w( portach angielskich, to tizi- 
siaj handel np. pomiędzy Afryką Południową i 
Kanadą odbywa się drogą najkrótszą.

Z  chwilą, gdy Londyn przestał być głównym 
rynkiem kapitałów., gdy. Ci*y popadła w zależność 
od Wall Street, L0ndyn, jako centra la wielkiego 
domu transportowego brytyjskiego, stracił na  ra
zie częściowo swą rację bytu.

Zmiany te natury gospodarczej’ wywołały, nie
uniknionym porządkiem rzeczy zmiany polityczne. 
Wiadomo, że na konferencji wersalskiej dom inja 
otrzymały niezależną reprezentację, a jednocześ 
nie znacznie rozszerzyły zakres swojej autonomji. 
Przedstawiciele posiadłości brytyjskich mogą o- 
becnie omawiać żywotne sprawy, lniperjum  na rów. 
ni z przedstawicielami metropolji. Niezależność ko 
lonji poszła nawet tak daleko, że wywierają one 
dzisiaj bezpośredni w pływ  na p o lity k ę  rządu lon
dyńskiego, który przestał być już jedynym panem 
sytuacji.

Jeżeli weźmiemy pod uwagę sytuację gospo
darczą Angiji, dojdziemy do .wniosku, że jest ona 
zastraszającą.. Na Angłji ciąży przedewszystkie(aii 
tak wielki dług państwowy, że zdanjem b. amba
sadora amerykańskiego (Londynie — krajowi 
groza bliskie bankructwp.. OŁ1 ^

A tymczasem Anglja musi walczyć o utrzymanie 
swojej pozycji jako pierwszegio państwa handlo
wego i przemysłowego. Zboża, które Anglja pro
dukuje, wystarczy jej akurat na.,., jedenaście ty
godni. Zboże potrzebne pozatem_ i surowce Anglja 
dowozi z Kanady, Auslralji, Indji i t- d. Aby |moc 
płacić za to wszystko Anglja musi wywozić swoje 
.wyroby i sprzedawać je taniej njż konkurenci. To 
znaczy, że Anglja m usl ^  krajem przemysłowym, 
jeżeli ma rolnictwo na obecnym poziomie.

Tymczasem okres 'Angiji, jako państwa prze
mysłowego już minął- Jej fabryki nie są w siauie 
konkurować ze współzawodnictwem Ameryki Pół
nocnej i Dalekiego Wschodu. 'Anglja przestaje być 
wszechświatowym dostawcą fabrykatów. Może wal. 
czyc jedynie o imiejsce wszechświatowego prze
wodnika „Fabrykant" angielski ginie, na jego 
miejsce zjawia się „kupiec ‘.

Inaczej być nie może> ,'A'ngl|a ma dług trzy
krotnie przewyższający długi Francji i Niemiec. 
Od lego długu trzeba płacić rocznie 400 miljo*- 
nów funtów st. P a ń stw o  tak zadłużone nie cnoże 
rozwinąć swego przemysłu tak, aby konkurować 
pomyślnie ze Stanami Zjedn.. Dodać tu jeszcze trze 
ba, ze doki angielskie redukują się, a rolnictwo jest
w  stanie upadku. . ___

Ostatni strajk angiel»ki wykazał światu jasno, 
iż sytuacja węglowa w Angiji jest wprost rozpaczli
w a" Z jednej strony wysokie płace^ a z drugiiej u- 
padek wydajności. p racy utrudniają zdolność - 
konkurencyjną Angiji na tem polu. Aby uchronić 
73 proc. kopalń od zamknięcia, a tem samem, aby, 
nie wyrzucić miljony robotników na bruk, rząd w 
okresie ośjmin ostatnich miesięcy, wydai 30 imljo 
nowi funtów na  zapomogi kopalniane. Sumą ta 
,(1.500 mil jonów; zj,) jest tak wielką, jak cały] bud
żet państw a polskiego. Wstrzymanie tych zapomóg 
wywołało właśnie ostatni strajk generalny, który. 
Anglję kosztować znowu będzie setki miljonów.

Węgiel angielski zresztą niezadługo nie będzie 
więcej potrzebny kontynentowi. I na  to niema 
rady. Żadna nacjonalizacja kopalń na  to nie pa 
jmoze, nie umożliwi węglowi angielskiemu konku
rencji z niemiieckim i francuskim* Dawniej wę- 
gjlel angielski najwyższego gatunku był potrzebny
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dziś w  turbogeneratorach elektrowni używane są  
najgorsze gatunki węgla i ljgnit.

Wszystko więc wskazuje na to, że potężny dzi- 
siaj jeszcze kolos angielski chylić zaczyna się po
woli ku upadkowi. Chorobą wewnętrzną 'A'nglji jest 
bezrobocie i [wrzenje socjalne, na zewnątrz zaś z!na- 
czeuie wysp brytyjskich w konglomeracie domin- 
jow imaleje coraz więcej, ©o oznacza możliwość 
przyszłego rozpadnięcia się Wielkiego Iimperjum 
Brytyjskiego. Skorzystałaby na tęm dużo Europa, 
w pierwszym rzędzie Francja, Włochy i Polska.

w; b.

GJfZETA KADTSKJ? -  28 Saaja O T  roku.

Ciekawy turysta w Gdyni.
Donoszą nam, że na plaży gdyńskiej zjawił 

się turysta elegant w sportowem  ubranku i czapce, 
z Kodakiem, lornetką i term os :m. Miał on oprócz 
wspomnianego już arsenału, także i szczegółową 
mapę naszego wybrzeża. Stanąwszy na plaży, 
począł się rozglądać, a następnie wybadawszy 
mapę podążył do portu, stam tąd do budynków 
marynarskich, potem do wojskowych i wszędzie 
fotografował. Dziwne jego upodobanie do urządzeń 
i gmachów wojskowych, otaczających się z koniecz
ności pewną dyskrecją, skłoniło wreszcie jednego 
z wywiadowców do Siedzenia turysty. Spotkali 
się w końcu i pomówili:

— Pan szanowny już do nas na sezon?...
— Nie, jak tak z miłości do morza — odrzekł 

turysta, uchylając kształtnej czapeczki.
— To dziwne, że szan. pan na morze mało 

zwraca uwagi a tylko fotografuje urządzenia woj
skowe.

Przeszli do komisarjatu, bo wywiadowca 
uprzejmie turystę zaprosił. Tutaj wypadło go za- 
areszować, bo odpowiedzi jego mętniejsze były od 
wiosennej fali Bałtyku. Nazywa się nasz turysta 
Leon Bojarski i zdjęcia, które robił, były istofn e 
tylko z objektów wojskowych, a tego robić byle 
komu nie wolno. Obecnie turysta zwiedza kozę 
gdyńską i zwiedzi podobno jeszcze inne areszty 
i więzienie.

UCHWALA
Z i r z ą d o  G łów neg o  S t o w a r z y s z e n i a  U rz ę d n ik ó w  

P a ń s t w o w y c h  dn. 21 maja 19/6 r.
W chwili pełnej powagi Zarząd Główny S to

warzyszenia Urzędników Państwowych, na plenar- 
nem posiedzeniu w dn. 21 maja r. b., oddawszy 
hołd pamięci poległych w dn. 12— 15 maja, 
w głębokiej trosce o bezpieczeństwo i przyszłość 
Rzeczypospolitej, uznał za konieczne:

1) uzdrowienie stosunków w Państwie przez: 
a) ścisłe rozgraniczenie kompetencji władzy wyko
nawczej od prawodawczej, z wykluczeniem inter
wencji czynników parlamentarnych w czynności 
organów wykonawczych, b) wzmocnienie władzy 
Prezydenta Rzeczypospolitej przez nadanie Mu 
prawa rozwiązania Sejmu i prawa veta w stosunku 
do uchwalonych ustaw, oraz c) rozwiązania się 
okecnych Izb prawodawczych:

2) wzmocnienie — zgodnie z zamierzeniami 
Rządu — moralnych podstaw w życiu społeczeń
stwa i Państw a przez zmianę stosunku jednostki 
do Państwa — ograniczenie egoistycznych tendencji 
poszczególnych grup na rzecz dobra państwowego, 
— ograniczenie względów taktyczno-partyjnych i 
osobistych w życiu państwowem, tępienie in tere
sowności w życiu publicznem oraz istotne zabez
pieczenie czci osobistej jednostek:

3) zwrócenie się do swych członków i ogółu 
kolegów z apelem o jaknajbardziej energiczne od
działywanie w celu p r z y w r ó c e n i a  pokoju wewnę
trznego i skierowanie wszystkich sił do pracy na 
rzecz -Państwa, jego bezpieczeństwa i rozwoju.

Stowarzyszenie Urzędników 
Państwowych 
W a r s z a w a ,  

ul. Chmielna Nr. 17, m. 5.

Z życia IV „0rlei“ dr-ny 
im. Ks. Józefa Poniatowskiego.
u  Jedną z przykładnych 1 wzorowych drużyn 
Hufca Kaliskiego, jest „Orla" dr-na, istniejąca od 
Przeszło 9 lat, przy szkole powszechnej 3 Maja.

Drużyna ta rekrutująca się przeważnie z miod
nych chłopców w ilości 60-ciu I z grupowanych 
J* 8 zastępach, tworzące 2 oddziały, prowadzone 
SPd kierownictwem dn-ów: H- Piszczorowicza i Br. 
. nechłacza; wyprzedza swą pracą postępowy 

•tyatkie inne dr-ny w Kaliszu, oczem świadczy 
j  ^*nie jej za najlepszą u Hufca i nagrodzenie 
JW pmem kat. A przez Naczelnictwo Z. H. p. 

Warszawie.
^  . Rraca w dr-nie, polega na systemie zastępo- 

|  oparta na indywidualnym wychowaniu

Wszystkim, którzy brali udział 
w oddaniu ostatniej posługi 

b. p.

Markusa Klotza
składa serdeczne „Bóg zapłać" 

RODZINA.

chłopców w zastępach z bardzo obszernie ułożo- 
nem na przyszłość programem wyrobienia harcer
skiego i ideologja, który dr-na planowo realizuje. 
W pierwszym jednak rzędzie, najintensywniejsza 
praca jest skupiona nad mającym się w krótce 
odbyć zlocie dr-ny (pierwszy zlot dr-ny w Hufcu) 
oraz odbywającym się konkursie przedrlotowym, 
między zastępami.

Pozatem  dr-na od czasu do czasu wyrusza 
na wędrówki w teren. Zastępy zaś (Sępów, Orłów 
i Zórawi) specjalizują się w obranym „zawodzie" 
harc., jak np. sygnalizacji — łączności, pionierce, 
służbie niesienia pomocy bliźnim (a sam erytance) 
i inn. Postępowy i dodatni ten rozwój dr-ny, za- 
inicjatywany i umiejętnie kontynowany od trzech 
dopiero lat, przypisywać należy jej energicznemu 
kierownikowi dh-wi Z. Pytlińskiemu oraz współpra
cującemu z dr-ną dh-wi przód. Z. H. P. Czerwen- 
nemu A.

Drużyna również, jak w trzy ostatnie lata, 
tak i tego roku urządza w czasie wakacji samo
dzielny obóz w lasach Zbierskich, w związku 
z  którym komenda dr-ny powzięła już energiczną 
akcję. Życzyć by tylko należało większego zainte
resowania się istniejącego (!) przy dr-nie Koła 
Przyjaciół Z. H. P., chłopcami i jako mniej zamoż
nym ułatwić (przez okazanie pomocy, chociażby 
moralnej tylko), spędzenia tych kilku tygodni, na 
świeżem powietrzu, na którym ożywia się ich 
umysł, chęć i siły do dalszej uciążliwej pracy 
szkolnej. Br. N.

K R O N I K A

— C zy ja  w a liz k a . Dnia 18 V r. b, kierow
ca autobusu Aft 1059 Ł. D. kursującego pomiędzy 
Łęczycą a Zgierzem, złożył na posterunku P. P. 
w Łęczycy walizkę ręczną koloru żółtego, pozosta
wioną przez nieznaną osobę. Prawy właściciel 
po odbiór wspomnianej walizki zgłosić się może 
do k-dy P. P. w Łęczycy.

— P rz y w ła s z o z e n ie .  Dnia 25.-V-26 r. 
Tomkin Mojżesz zam. ul. Szopena 15 w Kaliszu, 
zameldował w komisarjacie policji o przywłaszcze
niu 20 worków mąki pszennej na sumę 1560 zł. 
przez Kirszbauma Pinkusa, zam. ul. Wiejska Na 27, 
w Kaliszu.

M A J
Bedy W. D„ Jana P. M.

W. słońca g. 3 m. 27. Z. g . 7 m. 37.

— Z a S t r a ż y  O gniow ej. Zebranie Za
rządu Straży pożarnej odbędzie się w piątek, 28 
maja r. b. o godz. 7 wiecz.

Próba ogólna odbędzie się w niedzielę, 30 
b. m., o godzinie 7 rano.

— C y rk  S ta n ie w s k lo h  w  K aliszu .
Dowiadujemy się, że cyrk, który w przeszłym roku 
cieszył się olbrzymim powodzeniem w naszem 
mieście, mianowicie Cyrk Staniewskich i w tym 
roku zamierza dać kilka gościnnych występów. 
Już dziś odbędzie się pierwsze inauguracyjne 
przedstawienie na którego program złożą się wy
stępy nowych artystów, niewidzianych dotąd w Ka
liszu, z grona których na pierwszy plan wybija się 
p. Czesław Mroczkowski (junjor) (świetna tresura 
koni), oraz światowej sławy trupa akrobatyczna 
(8 osób) — Kaytons. Pozatem  jak i zeszłego 
roku, występuje słynny angielski strzelec kap. Slema 
wraz ze swoją zeszłoroczną partnerką Mis Alice, 
która według wersji kaliskich miała być zabita.

— K o m ite t Ju b ile u sz o w y  4 0  leo ia
pracy pedagogicznej i społecznej pani Felicji Łącz
kowskiej, zawiadamia niniejszym wszystkie osoby, 
które pragną wziąć udział w uroczystości, że w 
dniu 29 maja o godz. 5- ej po południu ma się od
być zebranie w gmachu gimnazjum imienia Adama 
Asnyka, w celu omówienia bliższych szczegółów.

Komitet.
— 19-go ozeiMUoa z a k o ń c z e n ie  ro k u  

s z k o ln e g o . Na mocy otrzymanego rozporządze
nia ministerstwa wyznań religijnych i oświecenia 
publicznego, lekcje we wszystkich szkołach śred
nich, państwowych i prywatnych kończą się w 
dniu 19 czerwca r.b.

Okres czasu od dnia 21 do 28 cterw ca f. b. 
włącznie jest przeznaczony w szkołach państwo
wych na egzaminy wstępne, oraz czynności zwią
zane z zakończeniem roku szkolnego.

W szkołach prywatnych egzaminy wstępne mo
gą być przeprowadzone wcześniej, pod warunkiem 
jednak, iż odbędą się one w godzinach popołudnio
wych i nie naruszą normalnego biegu aajęó szkol
nych,

— P a lto  z n ik ło  w  k ln ie  „S ty low ym "
Dnia 26.V r. b. P. Jakubowicz Leon fryzjer, zam. 
ul. Piskorzewie 3, zameldował w policji, iż w dniu 
23.V. r. b. zostało mu skradzione sakpalto koloru 
czarno moryngo, wartości około 200 zł. z kina 
„Stylowego" w Kaliszu.

— P o lsk ie  T o w a rz y  a t  w o C z e rw o n e g o  
K rz y ła ,  O ddział w  K a liszu . Dnia 12 maja 
r. b. o godz. 5.30 po poł. w lokalu Banku Ziemi 
Kaliskiej odbyło się „Walne Zebranie" Oddz. 
Kalis. Cz. Krzyży przy współudziale członków 
z Kalisza i okolicy.

Zebranie zagaił p. prezes Stanisław Wyga- 
nowski przyczem zadeklarował zrzeczenie się c a 
łego Zarządu i na przewodniczącego zaproszono 
p. Rejenta Sikorskiego, na assesorów panią K. 
Doruchowską i p. Gintera. Sekretarzował p. Re
daktor Kraucki.

Sprawozdanie z działalności za lata 1922, 3, 
4, 5, bardzo szczegółowo opracowane odczytał p. 
mec. Jaźwiński, sprawozdanie zostało przez zebra
nych jednomyślnie zatwierdzone.

W imieniu zebranych przewodniczący p. Rej. 
Sikorski złożył podziękowanie całemu Zarządowi 
za tak intensywną pracę, co wymownie uwypukliło 
samo sprawozdanie w liczbach i czynach.

Odczytany przez p. Przewodniczącego proto
kół Komisji rewizyjnej wyraźnie podkreślił solid
ność w prowadzeniu książkowości i kasowości Od
działu.

Następnie przystąpiono do wyboru 12 człon-
Komitetu, 3 czł. komisji rewiz. i 2 zastępców.
Glosowano kartkami i wybrano większością 

głosów Komitet, z którego w dniu 18 maja ukon
stytuował się następujący Zarząd: — prezes — p. 
Stanisław Wyganowski z Warszówki, Wice-prezes
— p-ni Kazimiera Doruchowską, Sekretarz p. Rej. 
Sikorski, Skarbnik — p. Dyrek. Orzeł, Czł. Zarządu
— ppułk. Dr. Krzymuski.

Do Komitetu Cz. K. weszli: p. Dyr. Chrza
nowski, p. J. Chrystowski, p. Dr. Cegłowski, p. 
Mec. Kożuchowski, Ks. P rałat Sobczyński, p. Je 
nerał Jasiński, p. pułk. Adamowicz.

Do Komisji Rewizyjnej wybrani: p. Dyr. B ęt
kowski, p. L. Chojnowski, p. nacz. Wize, — na 
zastępców: p. Milewski, p. Zieleniewski, na prze
wodniczącą sekcji dochodowej wybrano panią Mec. 
Mamrothową, a  na przewodniczącą sekcji pogoto
wia sanitarnego panią K. Doruchowską.

Ogólna kwesta Tygodnia Czerwonego Krzyża 
odbędzie się wraz z zapisywaniem na członków 
Tow. od dnia 30 maja r. b. do 6 czerwca włącznie.

Zaproszony Komitet pań na sesję w dniu 27 
maja w czwartek o godz. 6 wiecz. w Banku Ziemi 
Kai.; prosi o liczne przybycie

R A D I O .
P ro g r a m  n a  p ią te k  2 8  m a ja  r .  b .

WARSZAWA 17.30—18 Żywe słowo; 20—20.25 Odczyt 
P-L .O brona naszych granic, — granica wschodnia", — wygł, 
proi. H. Mościcki; 20,30—22 Koncert kameralny zespołu Józefa 
Ozimmskiego.

BERLIN (505, 578, 1300) 10, 11.50, 14.30, 15 i 19.30 
Koncerty.

(418, 251) 15.30, 17 Koncert muzyki pół
nocnej; 19.25 Wieczór muzyki kameralnej.

M HAMBURG (392.5) 13.05 Koncert m uzyki kameralnej;
Muzyka taneczna; 19 Koncert kwartetu smyazkowego.

LIPSK (452) 15.30, 16.15, 16.30 i 17 Koncerty; 19.15 Kon
cert symfoniczny.

MONACHIUM (485) 18 Koncert rozrywkowy (kwartet).
MEDJOLAN (320) 21 i 23 Koncerty.
BARCELONA (462) 22.20 Jazz-band; 23.20 i 23.50 Kon- 

cert kwartetu z udz. skrzypiec.
PRAGA (368) 16.30 i 17.30 Koncerty.
OSLO (382) 20 Koncert orkiestry.
RZYM (425) 20.40 Koncert symfoniczno-wokalny.
BERN (435; 14 i 15.30 Koncert orkiestry.
ZURYCH (513) 15 Jazz-band.
BRNO (521) 19 i 20 Koncert chóru Foerstera.
WIEDEŃ (531) 16.15 Koncert muzykalno-wokalny; 21.30 

Koncert.
BUDAPESZT (560) 17 Koncert orkiestry; 20.30 K oncert 

muzykalno-wokalnyt muzyka fińska,
PARYŻ (1750) 13.30 Koncert trio z udziałem 

wiolonczeli; 17.45 Jazz-band; 21.30 Koncert P rzy p iec



4 GAZETA KABISKE? — Z8 Maja Y 92g roku. J* 120

NiWMy sztuczne 
Cement Portlandzki

Wapno budowlane Tekturę smolowcową Cm„ . a W ę g l e  Górnośląskie
' . _ / n  a n  i  \  SU lO l? B il 00(11} głębokich kopalńCzęstochowskie (PAPA) K o n c e r n u  O r e o r e s e .

P o l e o i i  hurtowo i detalicznie nfil k o r z y o t n y o h  w a r u n k a c h  i po cenach konkurencyjnych

Biuro Rolniezo - Handlowe „W . W  A  S  Z  A  K “ K a l i s z ,  Majkowska 10, tel. 311.
S k łó d y :  przy ul. Majkowskiej 10 Poprzeczno-Dobrzeckiej 1 i przy koleji z wł. bocznicą, tal. 96.

KALISKA MECHANICZNA FABRYKA
Ogrodzefi Drucianych I Tkanin Metalowych

I . K A R D O L I Ń S K I ,
K A L I S Z ,  

ul. N ow o-L ip ow a 27.
Poleca po cenach najniższych:

KOMPLETNE OGRODZENIA 
SPLOTY

TKANINY
DRUT KOLCZASTY

SKOBELKI i t. p.
536

_  -HT " '
* h \  i
v  V •' ’

* 6.1

Ogłoszenie.

I

Z ginęły  3  w e k i l e  po
160 doi ■ wystawione przez p. Mak- 
sa Piekarskiego, na zlecenie Henryka 
Solnika, które w obcych rękach nie 
mają ważności. Weksel zaś protesto
wany u rejenta p. Sikorskiego za 
Nb 2044 nie traci swojej prawomoc
ności. 675

SIĘ UCZYĆ?
napisz, Do „Kan- 
celarji Kursów 
G R A C J A N A  
P Y R K A *, War

szawa, Świętokrzyska 17, a wysłane 
Ci będą DARMO odnośne wskazówki 

I rady. 9*3

Wydzierżawienie T R U S K A W E K !
Wydział Powiatowy powiatu pleszewskiego wydzierżawi 

za gotówkę tegoroczny całkowity zbiór truskawek z e  swych 
ogrodzonych plantacji, położonych w Pleszewie przy kościele 
św. Florjana.

Przypuszczalny zbiór 6000 kilogr.
W tym celu ogłaszam publiczny przetarg na

sobotę, dnia 29 maja r. b„ o godz. 11-tej przedpoł.
przy św. Florjanie.

Warunki ogłoszone będą przed licytacją.
Pleszew, dnia 18 maja 1926 r.

Przewodniczący Wydziału Powiatowego 
(—) WIBCZOREK.

ZAKŁAD •
j iM M o - z lo t i i c z j  i grawerski

St. Prymasiewicz
«  Kaliszu, plac św. J&zefa 1.

Wykonywa w s z e l k i e  roboty  
w zakres jubiierstwa wchodzące.
B iiuterja złota i brylantowa, n B D . M ł .  A .  . , R H F  
sygnety herbowe rznięte w kamieniu, ® o n i | w £ » l  S U i l D B  
oraz wszelkie reperacje i przeróbki ze swoich i powierzonych 

materjałów.
Na obecny sezon sportowy polecam się z wykonaniem 

wszelkich żetonów, odznak sportowych, medali, gwoździ na sztan
dary w srebrze, złocie i emalji. Wszelkie grawirowania napisów, 
oras stem ple w metalu do tuszu i laku.

■ r  Kupuję złoto i srebro  po cenach najwyższych, - w
U W A G Ai

i
Obrączki ślubne 
poczekaniu.

dla przyjezdnych wykonywam na
618

Komitet Resursy Obywatelskiej
zawiadamia P. P. członków, że ogólne doroczne zebranie 
członków Resursy Obywatelskiej odbędzie się dnia 1 czerw
ca 1926 roku, o godzinie 5-ej po południu w lokalu Resursy 

z następującym porządkiem dziennym.
1) Zagajenie Zebrania przez Prezesa;
2) Sprawozdanie z działalności za 1925/26 rok;
3) Zaakceptowanie postanowień Komitetu co do regu

laminu wewnętrznego;
4) Wybór Komitetu na miejsce ustępującego;
5) Rozpatrzenie projektu statutu:
6) Wolne wnioski.

UWAGA, O ile zebranie w powyższym term inie nie dojdzie do skutku, 
odbędzie s ię  tegoż dnia o godzinie 6-ej pónowne zebranie, które 
będzie ważne bez względu na liczbę przybyłych członków.

K O M I T E T .662

WETmwy
D LA

iDOROSŁYCH
mak fabr.

UJiOJLCHEMj-rARkLACj.
AP.K0WAISKI

w WAMKAWiC

tt&JfKVTKCZMlEJ NISZCZY

O  D  C l  S  K I
Z3RUWAŁA1 BRODAWKI

W
W W W

P O K O J U
umeblowanego

z niekrępującem wejściem 
z używalnością ł a z i e n k i  
p oszu k u ję  osi 1 o zerw o a .

Zgłoszenia do Adm. .G azety Ka
liskiej” pod ,R. S .“. 682

D I P  f i l  p l a n lyI 1C Ul i pryszcze 
usuwa: „Crem d© Rose“

Żądać w składach aptecznych i 
perfumerjach.

Skład główny:
S t. KOPEĆ, W arszaw a, 

Chłodna 55. 681

Dom. B o r c z y s k a
ma do wydzierżawienia

ogród owocowy
p r z e s tr z e n i 5 m rg.

Ciechoeinek-
dla dzieci i młodzieży 

D-wej MARGULESOWEJ. 
Opieka, dobre odżywianie, 
solanki, kąpiele słoneczne.

670

K om pletne u r z ą d z en ie

a u t o m a t y c z n e j  fabryki h a f t ó w
składające się z 20 automatów 10 yards, 3 Punsch massyn, 
wszelkich maszyn pomocniczych (systemu Zahn), jak rów
nież wielu tysięcy .kart automatycznych, wszystko nowocze
sne, do sprzedania w całości lub częściowo.

/.spytania uprasza się kierować pod „Giinstige Gelegen- 
heit P. U. 259* do firmy Rudolf Mosse, Prag, Ovocny trh. 
19, C. S. R. 684

8r Dyrekcja Gimnazjom Humanistycznego T -w /i żyd. 
szkół średnich z prawami szkól paóstwowych

■\3
podaje do wiadomości, że zapisy uczniów i uczenie do wszyst
kich klas (do 8-ej za zezwoleniem Kuratorjum) przyjmuje kan
celaria gimnazjum (pl. Kilińskiego 3) codziennie od g. 9 do 1-ej.

Przy zapisie wymagane są: metryka, świadectwo szcze
pienia ospy oraz 15 zł. za egzamin.

P o c z ą te k  egzam in ów  d. 23  o z e r w o a  r .b .
Opłata w roku szkolnym 1926/27 wynosić będzie m ie

sięcznie: w klasie wstępnej — 20 zł., w kl. 1 — 25 zł. w kl. 11 
— 30 zł., w kl. Ill i IV — 35 zł., w ki. V i VI — 45 zł., w kł.
VII — 50 zł., w kl. VIII — 55 zł.

V\672 D yrek tor  S . Helling. ^
O v -  ■—   ........................  / q

Ornaty, kapy, chorągwie, stuły, sztan
dary kościelne 1 dla stowarzyszeń lt.p.

rzeczy w zakresie haftów kolorami, złotem, 
srebrem  i biały haft wykonywa artystycznie 
i tanio Przytułek Sierot „Opatrzności Boskiej" 
w Kaliszu, przy ulicy Skarszewskiej No 4. 313

B R D K A R S I A  
i i m O L I S A I O R N I A  
„GAZETY KALISKIEJ"
wykonywa tanio, szybko i dokładnie 
wszelkie roboty w zakres sztuki dru- * 
karskiej wchodzące, jak to dzieła, 
broszury, sprawozdania wszelkie 
książki buchalteryjne i biurowe, 
afisze, klepsydry, formularze, ulotki, 
programy, zaproszenia ślubne, bile
ty wizytowe oraz wszelkie inne ro
boty drukarskie i introligatorskie,

Największa i najstarsza 
drukarnia w Kaliszu!

Na składzie duży wybór papierów, 
kartonów, biletów wizytowych.

W ykonanie druków  punktu
alno I b ard zo  sz y b k ie .

u T  U n i *  a U a z s ty , K ń U l t f e r  —  K ie ia  1 ózęfiiiy"  Ti, kW&Uawca .Gazeta Kaliska'1 %  z ogr, odp, UeOaktor ą  toiiiWAST


